
Tall krogen 

Småstugebyggarna tar paus i arbetet. Foto 1935,fotografokänd. Stockholms stadsmuseum. 

D et är den originella stadsplaneformen med gator utlagda som 
löparbanor runt en idrottsarena eller stadion som inspirerat 

till namngivningen av Tallkrogens gator och kvarter. Här finner vi 
gator som Kulstötarvägen, Maratonvägen och Olympiavägen och 
kvarter som Atleten, Sprintern och Världsrekordet. De två stora 
huvudgatorna har ratt namn efter Per Henrik Ling, "den svenska 
gymnastikens fader" och Vicktor Balck, pionjär inom svensk 
idrott. 

O m stadsplaneformen är originell är de hus som uppfördes här 
desto vanligare! Utbyggnaden av Tallkrogen påbörjades 

1933 och blev det största småstugeområdet i Söderort. Närmare 
l 000 småstugor växte upp på den flacka åkermarken under det 
närmaste decenniet. Vid en första anblick kan man tro att det 
är samma stuga som upprepats i det oändliga men i området 
återfinner man mer än 10 olika hustyper. 

Småstugan lanserades på slutet av 1920-talet som en möjlighet 
för mindre bemedlade att skaffa sig ett eget hem med trädgård. 
Kontantinsatsen ersattes med eget arbete och staden lämnade 
fördelaktiga lån. Hustyperna var långt standardiserade och de olika 

byggnadsdelarna levererades färdiga från fabriken. 
De goda kommunikationerna bidrog säkert till att området 

byggdes ut så snabbt och blev populärt. Buss 75 gick till Ringvägen 
och med spårvagnslinjen nr 8 kunde man åka ända till Slussen. 
När tunnelbanan drogs ut till Tallkrogen lades rälsen på den 
gamla spårvägsbanken. 

I trakten låg innan området exploaterades också flera små torp 
med namn som Svinmyran, Lövlund eller det fantasieggande 

Valsknopp som låg där Tallkrogens bollplan finns idag. De är alla 
numera ett minne blott. 

När de första nybyggarna kom hit fungerade Mossens Gård 
fortfarande som ett jordbruk, där man kunde köpa ägg och mjölk. 
Huvudbyggnaden från senare delen av 1800-talet användes under 
en tid som skola innan Tallkrogens folkskola uppfördes 1950. 
Mossens Gård ligger kvar än idag, vid Tallkrogsvägen strax norr om 
tunnelbanan, hukande under sitt stora vårdträd. 

Tunnelbanestation Tallkrogen invigdes 1950. 
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